[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 сентября 2021 года                                                                                           № 1142
п. Балезино

Об  установлении публичного сервитута с целью

размещения объекта газоснабжения с кадастровым

номером 18:02:000000:1750
      Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства Акционерного общества «Газпром газораспределение Ижевск», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут с целью размещения объекта системы газоснабжения с кадастровым номером 18:02:000000:1750 в отношении земельных участков:

- с кадастровым номером 18:02:070001:1225 по адресу: Удмуртская  Республика, Балезинский район, с. Карсовай;

- с кадастровым номером 18:02:070001:1224 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, с. Карсовай;

- с кадастровым номером 18:02:070001:1227 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, с. Карсовай;

- с кадастровым номером 18:02:070001:1203 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, с. Карсовай, ул. Первомайская, д. 3;

- с кадастровым номером 18:02:070001:1206 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, с. Карсовай, ул. Первомайская, д. 3, участок находится примерно в 1 м от ориентира по направлению на север;

- с кадастровым номером 18:02:023001:250 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, с. Карсовай, ул. Подлесная, д.9, участок находится примерно в 45 м от ориентира по направлению на юг;

- с кадастровым номером 18:02:041001:220 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, д. Васютенки, земельный участок расположен в 70 м на юг от д. 39, ул. Васильковая;

- с кадастровым номером 18:02:070001:2175 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, с. Карсовай, ул. Первомайская, д. 8;

- с кадастровым номером 18:02:070001:2176 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, с. Карсовай, ул. Первомайская, д. 10;

- земли неразграниченной государственной собственности.
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.

3. Определить порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

      4. Определить порядок расчета и внесения платы в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам в соответствии со ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
      5. Направить обладателю публичного сервитута – Акционерному обществу «Газпром газораспределение Ижевск» сведения о правообладателях земельных участков (Приложение № 2 к настоящему Постановлению), в отношении которых устанавливается публичный сервитут, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления.

      6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд», на официальном сайте Администрации Балезинского района в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления.
      7. Направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут, обладателю публичного сервитута – Акционерному обществу «Газпром газораспределение Ижевск», в Управление Росреестра по Удмуртской Республике в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его принятия, в порядке, предусмотренном Земельным кодексом Российской Федерации.
      8. Установить срок публичного сервитута двадцать 20 (двадцать) лет.
      9. Обязать обладателя публичного сервитута – Акционерное общество «Газпром газораспределение Ижевск» привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса объектов системы газоснабжения, для размещения которых был установлен публичный сервитут.
      10. Считать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 09.08.2021 г. № 930 «Об установлении публичного сервитута».
Глава муниципального образования                                                Ю.В. Новойдарский